
Etična komisija pri Icomu podaja sledeče mnenje glede pisma ddr. Verene Perko z dne 
4. novembra 2015  
 
 
 
 
 
 

 
Etična komisija pri slovenskem odboru Icoma je pismo ddr Verene Perko obravnavala na 
sestanku 25. novembra 2015  in sprejela naslednje stališče: 
 
 
V pismu ddr. Verena Perko navaja, da direktorica Gorenjekega muzeja Kranj neresnično 
ugotavlja, da od leta 2000 ni bilo nobene arheološke razstave v Gorenjskem muzeju Kranj. 
Neresničnost trditev utemeljuje s seznamom razstav in dogodkov, ki jih direktorica očitno ne 
pozna. Prav tako je v pismu navedeno, da je direktorica navkljub avtorstvu ddr. Verene 
Perko  in podanim opozorilom ter brez kakršnega posvetovanja, dodelila projekt Oklep 
zunanji sodelavki. 
 
Etična komisija na podlagi navedb v pismu ugotavlja, da je odgovorno poklicno vedenje 
kršeno v večih odstavkih Icomovega kodeksa muzejske etike. 
 
Etična komisija opozarja na 1.12. člen Icomovega kodeksa muzejske etike, ki  izpostavlja, da 
mora imeti direktor ali vodja znanja in sposobnosti, ki so potrebne za učinkovito upravljanje, 
med temi lastnostmi pa morata biti intelektualna sposobnost in poklicno znanje, dopolnjeno z 
visoko ravnijo etičnega vedenja. 
 
Kodeks je kršen tudi v členih 8.1., 8.2. ter 8.4., kar kaže na popolno ignoranco in 
nespoštovanje temeljnih načel muzejskega dela skozi spoštovanje muzejske etike, ki smo ji 
zavezani vsi, ki delamo v muzejih. 
 
Direktorica v več primerih ne zna in ne more zagotoviti osnovnih pogojev za nemoteno delo v 
muzeju, saj ne zagotavlja osnovnih medosebnih odnosov, ne da bi bili kršeni številni členi 
Icomovega kodeksa muzejske etike.  
 
 
Etična komisija opozarja, da se v muzeju zagotovijo pogoji dela,  ki upoštevajo strokovnost 
zaposlenih in spoštujejo njihovo osebno dostojanstvo.  
 
 
 
 
 
 
 
dr. Marjeta Mikuž, predsednica Etične komisije slovenskega odbora Icoma, 
 
Ljubljana, 14. decembra 2015 
 
 
 


